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NVEs innspill til varsel om oppstart av detaljregulering for Furulia 
gnr. 112 bnr. 30 i Sunndal kommune 
Vi viser til e-post med vedlegg 20.04.2023. Saken gjelder varsel om oppstart av arbeid med 
detaljregulering for Furulia – gnr. 112 bnr. 30 i Sunndal kommune. Formålet med 
planarbeidet er å legge til rette for leilighetsbygg for totalet 12 boenheter med tilhørende 
nærlekeplass og gangvei/sti. 

 

Om NVE 
Norges vassdrags- og energidirektorat (NVE) er nasjonal sektormyndighet med 
innsigelseskompetanse innenfor saksområdene flom-, erosjons- og skredfare, allmenne 
interesser knyttet til vassdrag og grunnvann, og anlegg for energiproduksjon og framføring 
av elektrisk kraft. NVE har også ansvar for å bistå kommunene med å forebygge skader fra 
overvann gjennom kunnskap om avrenning i tettbygde strøk (urbanhydrologi). NVE gir råd 
og veiledning om hvordan nasjonale og vesentlige regionale interesser innen disse 
saksområdene skal tas hensyn til ved utarbeiding av arealplaner etter plan- og 
bygningsloven (pbl).  
 

NVEs konkrete innspill 

Overvann 

Mer utbygging i nedbørfeltet gir større del tette flater. Dette kan føre til større 
avrenningsfart og større mengder vann på terrengoverflata (overvann). En slik økning kan i 
verste fall føre til flom i utbyggingsområde og i vassdraga. Det er viktig å være 
oppmerksom på at ny utbygging også kan være til hinder for avrenning ovenfra, som igjen 
kan føre til skader på bygninger og/eller lede overvannet til uønskede steder.  

NVE anbefaler å bruke tretrinnsstrategien som verktøy for å håndtere nedbør og overvann, 
hovedsakelig på overflata. Et viktig prinsipp er å sikre en så «naturlig» 
overvannshåndtering som mulig. Åpne løsninger er bedre enn lukka løsninger. Dere må 
også avklare og ta hensyn til effekt av klimaendringene på avrenninga.  
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Dere bør kartlegge eksisterende avrenningslinjer i og ved planområdet. Dersom det er 
nødvendig med konkrete krav om infiltrasjon og fordrøyning av overvann innenfor 
planområdet fordi nedstrøms kapasitet er for dårlig, anbefaler vi at tiltaka blir innarbeidet 
i plankartet og bestemmelsene. Fremtidige flomveier for trygg avledning av overvann bør 
vises i plankartet og sikres tilstrekkelig kapasitet. 

Vi viser til NVE veileder 4/2022 Rettleiar for handtering av overvatn i arealplanar som gir 
råd for overvannshåndtering. 

 

Vassdragsmiljø 

I sørlige deler av planområdet er det en mindre bekk. Ifølge vannressursloven (vrl) § 11 
skal det langs bredden av vassdrag med årssikker vannføring opprettholdes et avgrensa 
naturlig vegetasjonsbelte som motvirker avrenning og gir leveplass for planter og dyr. 
Bredden på vegetasjonsbeltet kan fastsettes i reguleringsplanen. Arealbrukskategorien 
«Bruk og vern av sjø og vassdrag», jf. pbl § 12-5 nr. 6, bør benyttes til å merke vannstrengen 
med for eksempel underkategorien «Natur og friluftsliv». 

Dersom planen medfører inngrep i vassdraget må det i planbeskrivelsen gjøres rede for om 
det er knyttet allmenne interesser til elva, og eventuelt hvordan inngrepet påvirker de 
allmenne interessene. Dersom allmenne interesser ikke blir berørt kan inngrepet avgjøres 
av kommunen alene. Som eksempel på allmenne interesser kan nevnes fiskens frie gang, 
allmenn ferdsel, naturvern, biologisk mangfold, vitenskapelig interesse, kultur og 
landskapshensyn, jordvern, hensyn til flom/isgang og skred mv. 

NVE kan fastsette at tiltak som er tillatt i reguleringsplan ikke trenger særskilt tillatelse 
etter vrl, jf. § 20 om samordning av tillatelser. En koordinert behandling forutsetter at 
planen gir en god beskrivelse av tiltaka og at konsekvensene for allmenne interesser er 
vurdert og ivaretatt i planen. 

 

Generelle råd 
For å få en fullstendig oversikt over hvordan dere kan ta hensyn til våre tema i 
reguleringsplanen anbefaler vi dere å bruke våre internettsider for arealplanlegging. Her er 
informasjonen og veiledningen lagt opp etter plannivå. Vi vil særlig vise til Kartbasert 
veileder for reguleringsplan. Veilederen leder dere gjennom alle våre fagområde, og gir 
dere verktøy og innspill til planarbeidet. Den som utarbeider planen, har ansvar for at 
disse interessene blir vurdert i planarbeidet. 
 

NVEs oppfølging av planarbeidet 
Dersom planen berører NVEs saksområder, skal NVE ha tilsendt planen ved offentlig 
ettersyn. I plandokumentene må det gå tydelig fram hvordan de ulike interessene er 
vurdert og innarbeidet i planen. Alle relevante fagutredninger innen NVEs saksområder må 
være vedlagt planer som sendes på høring til NVE. Vi ber om at alle plandokument blir 
sendt elektronisk til NVE. 

https://publikasjoner.nve.no/veileder/2022/veileder2022_04.pdf
https://www.nve.no/arealplanlegging/
https://nve.maps.arcgis.com/apps/MapSeries/index.html?appid=66271d2e94014aff80fc065a18ad1f50
https://nve.maps.arcgis.com/apps/MapSeries/index.html?appid=66271d2e94014aff80fc065a18ad1f50
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NVE prioriterer å gi innspill og uttalelser til reguleringsplaner der det bes om faglig bistand 
til konkrete problemstillinger. Etter en faglig prioritering gir vi bistand til de kommunene 
som har størst behov.  
 
Ta gjerne kontakt på e-post eller telefon ved konkrete spørsmål om NVEs saksområder. 

 
 
 
Med hilsen 
 

Øyvind Leirset 
Seksjonssjef 

Ole-Jakob Sande 
Senioringeniør 

 

Dokumentet blir sendt uten underskrift. Det er godkjent etter interne rutiner. 
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